
Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
8. 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

hlavního města Prahy, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 24. 4. 2025 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky 
č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. 



2/5 
 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.18/2008 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009  Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2016 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č.  3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 



3/5 
 

vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č.24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2000 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2022, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 10/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 12/2022, obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 19/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 21/2022, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 3/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2023, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 7/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 11/2023, 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 1/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 2/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 5/2024, obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 8/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 9/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 10/2024, obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 14/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 17/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 19/2024, obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 23/2024, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2025 
a obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2025, se mění takto: 
 
1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 4 na konci doplňuje tento výčet: 
„Braník  2833/2 3412 
 Braník  2833/3 123 
 Braník 2833/4 262 
 Braník 2833/5 3839 
 Braník 2833/6 650 
 včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu do KN, vyjma stavby   
 na pozemcích parc. č. 2833/5, 2833/6 v k. ú. Braník“. 
 



4/5 
 

2. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Vinoř na konci doplňuje tento výčet: 
„Vinoř 1344/4 10798 
 Vinoř 1345/2 1376 
 Vinoř  1345/3 138 
 Vinoř 1345/4 40 
 Vinoř 1346/2 1139 
 Vinoř 1348/2 142“. 
 
3. V příloze č. 10 se za bod 52 vkládá bod 53, který včetně nadpisu zní: 
„53. Městská část Praha 4 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území parc. č.              výměra (m2)  
Braník  2833/2 3412 
Braník  2833/3 123 
Braník 2833/4 262 
Braník 2833/5 3839 
Braník 2833/6 650 
 
b) Městská část Praha 4 není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha 4 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a) ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 
 
d) Městská část Praha 4 je povinna udržovat pás v pozemcích parc. č. 2833/2 a 2833/5 
v k. ú. Braník podél vodního toku Kunratického potoka v minimální šířce 6 m od břehové hrany 
koryta bez jakýchkoliv staveb, oplocení a dalších zařízení znemožňujících přístup ke korytu a jeho 
případnou údržbu.“. 
 
Dosavadní body 53 až 508 se označují jako body 54 až 509. 
 
4. V příloze č. 10 se za bod 488 vkládá bod 489, který včetně nadpisu zní: 
„489. Městská část Praha-Vinoř 
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí: 
 
kat. území  parc. č.              výměra (m2) 
Vinoř 1344/4 10798 
Vinoř 1345/2 1376 
Vinoř  1345/3 138 
Vinoř 1345/4 40 
Vinoř 1346/2 1139 
Vinoř 1348/2 142 
 
b) Městská část Praha-Vinoř není oprávněna převést pozemky uvedené pod písmenem a) na jinou 
fyzickou či právnickou osobu. 
 
c) Městská část Praha-Vinoř není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 
uvedených pod písmenem a) ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 
pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy.“. 
 
Dosavadní body 489 až 509 se označují jako body 490 až 510.  



5/5 
 

Čl. II 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2025. 
 
 

 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy  


